— 1 —

浙环函〔2019〕91 号

2019

“ ”

各有关单位：

根据《中华人民共和国环境保护法》《国务院办公厅关于加

强环境监管执法的通知》《浙江省人民政府办公厅关于印发浙江

省企业信用联合奖惩实施办法（试行）的通知》《浙江省环境违

法“黑名单”管理办法（试行）》等相关规定，现将 2019 年浙江

省第一批环境违法“黑名单”予以公布（见附件）。

附件：2019 年浙江省第一批环境违法“黑名单”

浙江省生态环境厅

2019 年 3 月 27 日

— 2 —

附件

2019 “ ”

序
号

认定机
关名称

纳入“黑名单”企业
事业单位和其他
生产经营者名称

社会统一信
用代码

法定代
表人（负
责人）姓

名

法定代表人
（负责人）身
份证号码

作出决
定的机
关

决定书的

编号
违法事实 备注

1

慈 溪 市
环 境 保
护局

慈溪市永昶电器有
限公司

9133028271

3303749G
周利琼

33022******

*******

慈溪市
公安局

慈公（横）
拘 字
〔 2018 〕
11865 号

非法从事酸洗加工，并将
未经处理的酸洗去油废
水排入厂区雨水井，废水
中重金属锌浓度超标排
放达 10 倍以上，涉嫌环

境污染犯罪

对该公司责
任人孟某实
施刑事拘留

2

鄞 州 区

环 境 保

护局

宁波市鄞州横溪高

鑫机械配件厂

92330212M

A2AF4918

Y

王仲高
33022******

*******

宁波市

公安局

鄞州分

局

甬 公 鄞

（治）取

保 字

〔 2018 〕

11139 号、

甬 公 鄞

（治）取

保 字

〔 2018 〕

11140 号

非法从事表面清洗工艺，

清洗废水通过车间内沟

渠排放至化粪池后最终

渗排至外环境，废水中重

金属总铜浓度超标排放

达 10 倍以上，涉嫌环境

污染犯罪

对该厂 2 名

责任人员实

施刑事拘留

— 3 —

序
号

认定机
关名称

纳入“黑名单”企业
事业单位和其他
生产经营者名称

社会统一信
用代码

法定代
表人（负
责人）姓

名

法定代表人
（负责人）身
份证号码

作出决
定的机
关

决定书的

编号
违法事实 备注

3

温 州 市

生 态 环

境局

瑞安市鑫豪不锈钢

制品厂

92330381M

A296DY46

Y

陈善卫
33032******

*******

浙江省

瑞安市

人民法

院

（ 2018 ）

浙 0381 刑

初 1718 号

排放的重金属铜、镍均超

过国家污染物排放标准

的十倍以上，排放的重金

属铬超过国家污染物排

放标准的三倍以上，涉嫌

环境污染犯罪

对法定代表

人判处有期

徒刑七个月，

并处罚金人

民币 10000

元

4

嘉 善 县

环 境 保

护局

嘉善中浩塑料制品

厂

9133042158

169672XR
吴国浩

33042******

*******

嘉善县

环境保

护局

善环罚字

〔 2018 〕

117 号

不正常运行大气污染防

治设施

罚款 11.5 万

元

5

海 盐 县

环 境 保

护局

嘉兴市全顺铝制品

有限公司

91330424L

45540206M
顾佳伟

33042******

*******

海盐县

环境保

护局

盐 环 罚

〔 2018 〕

44 号

不正常运行水污染防治

设施

罚款60.84万

元

6

海 宁 市

环 境 保

护局

海宁市宋氏布艺织

造有限公司

9133048166

1738280G
宋建明

33042******

*******

海宁市

环境保

护局

海环许罚

字〔2018〕

15 号

在自动监控装置和污染

物治理设施上弄虚作假

罚款 44.2 万

元

7

桐 乡 市

环 境 保

护局

桐乡市龙翔印染有

限公司

9133048314

6838949H
沈兴海

33042******

*******

桐乡市

环境保

护局

桐环罚字

〔 2018 〕

249 号

通过逃避监管的方式排

放水污染物
罚款 64 万元

8
新 昌 县

环保局

新昌县和兴纺织印

染有限公司

3306240000

00667（1/1）
唐伟龙

33062******

*******

新昌县

环保局

新环罚字

〔 2017 〕

第 35 号

逾期不履行生态环境部

门作出的行政处罚决定

— 4 —

序
号

认定机
关名称

纳入“黑名单”企业
事业单位和其他
生产经营者名称

社会统一信
用代码

法定代
表人（负
责人）姓

名

法定代表人
（负责人）身
份证号码

作出决
定的机
关

决定书的

编号
违法事实 备注

9
新 昌 县
环保局

新昌县南明街道黑
马包装材料厂

3306246020

40956
徐晗

33062******

*******

新昌县
环保局

新环罚字
〔 2017 〕
第 86 号

逾期不履行生态环境部
门作出的行政处罚决定

10

金 华 市
生 态 环
境 局 永
康分局

永康市海航铝业厂
9133078479

6463130C
朱寿进

33072******

*******

永康市
环境保
护局

永环罚字
〔 2018 〕
25 号

逾期不履行生态环境部
门作出的行政处罚决定

11

金 华 市
生 态 环
境 局 武
义分局

武义县武陶琉璃瓦
厂

9133072373

3202275G
李莉

33072******

*******

武义县
环境保
护 局

武环罚字
〔 2018 〕
11 号

逾期不履行生态环境部
门作出的行政处罚决定

  抄送：各设区市生态环境局。

  浙江省生态环境厅办公室 2019 年 3 月 28 号印发